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W numerze m. in.:

Blisko 115 000 000 zł na nowe inwestycje 
z Rządowego Funduszu Polski ład tRaFi 

do samoRządowców z Powiatu kRaśnickiego

otwaRcie ostatniego odcinka
tRasy s19 luBlin - Rzeszów

Relacje z najważniejszych wydaRzeń

jedna z ulic  na ukRainie
nazwana Powiatem kRaśnickim
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79. touR de Pologne:
Powiat kRaśnicki na maPie 
jednej z najważniejszych kolaRskich imPRez 
na świecie!
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PANORAMA Powiatu Kraśnickiego

Szanowni Mieszkańcy Powiatu Kraśnickiego! 
 Udostępniamy Państwu kolejne bezpłat-
ne wydanie gazety powiatowej, w której przed-
stawiamy najciekawsze wydarzenia, jakie miały 
miejsce od ostatniego numeru Panoramy. Bieżą-
ce przedsięwzięcia, decyzje podejmowane przez 
lokalne władze, obszerne relacje z minionych 
imprez kulturalnych, informacje o przyznanych 
dofinansowaniach poszczególnych samorządów 
gminnych z terenu Powiatu Kraśnickiego – to 
tylko część z tematów poruszonych w niniejszej 
gazecie. Przedkładamy do Państwa wiadomości 

najistotniejsze sprawy związane z naszą małą Ojczyzną, chcąc by Panorama Powiatu 
Kraśnickiego stanowiła źródło informacji o wszystkich gminach Powiatu Kraśnickie-
go. Kierowana do Państwa prasa w sposób obiektywny i przejrzysty pozwoli pozyskać 
aktualne wiadomości o podejmowanych działaniach samorządu powiatowego.

Życzę miłej lektury! - Starosta Kraśnicki Andrzej Rolla.
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ABSOLUTORIUM DLA ZARZĄDU POWIATU

Miesiąc czerwiec jest czasem, kiedy na Sesji Rady 
Powiatu radni podsumowują poprzedni rok kalendarzowy 
z wykonania budżetu oraz nakreślonych zadań. W pierwszej 
kolejności dokonują oceny raportu o stanie powiatu, 
a później sprawozdania finansowego za poprzedni rok.
 Podczas obrad XLIX sesji Rady Powia-
tu w  Kraśniku VI kadencji Zarządowi Powiatu 
w Kraśniku udzielono wotum zaufania oraz absoluto-
rium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. Radni 
podjęli uchwałę przy 11 głosach „za”, 6 głosach „prze-
ciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. Trzech Radnych nie 
brało udziału w głosowaniu.
 Absolutorium stanowi akt uznania dla prawi-
dłowej działalności finansowej Zarządu Powiatu 
w  Kraśniku. Jest to dowód aprobaty ze strony Rady 
Powiatu Kraśnickiego dla należycie wykonanego budże-
tu. W związku z przyznanym absolutorium na czerwco-
wej sesji Starosta Kraśnicki Andrzej Rolla podziękował 
Radnym Rady Powiatu w Kraśniku za okazane zaufa-
nie, Członkom Zarządu Powiatu w Kraśniku za ciężką 

Odbywająca się w czerwcu sesja to czas podsumowań oraz sprawozdań z pracy 
całego Zarządu Powiatu w Kraśniku.

pracę, a wszystkim dyrektorom jednostek organizacyj-
nych, kierownikom i pracownikom Starostwa Powiato-
wego w Kraśniku za szereg budujących działań na rzecz 
Powiatu Kraśnickiego.

Szczególne słowa podziękowania Starosta Kraśnicki przekazał 
na ręce Skarbnika Powiatu Pani Iwony Szymańskiej.
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Blisko 115 000 000 Zł nA nOWe InWeSTycje
Z RZĄDOWegO FUnDUSZU POLSkI łAD
TRAFI DO SAMORZĄDOWcóW Z POWIATU kRAśnIckIegO!
Rząd Prawa i Sprawiedliwości przekazał kolejne pieniądze na rozwój naszego regionu! Znamy już wyniki drugiego naboru 
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Łącznie samorządowcy z Powiatu 
Kraśnickiego otrzymają blisko 115 000 000 zł dofinansowania.

- Od 28 grudnia 2021 r. do 11 marca 2022 r. trwał drugi nabór 
wniosków. Każda jednostka samorządu terytorialnego mogła 
zgłosić maksymalnie trzy wnioski o dofinansowanie, w tym: 
jeden wniosek którego wartość dofinansowania nie przekroczyła 
65 mln zł, jeden wniosek, którego wartość dofinansowania nie 
przekroczyła 30 mln zł oraz jeden wniosek z dofinansowaniem 
nie przekraczającym 5 mln zł. Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych to bezzwrotne dofinansowa-
nia inwestycji bliskich mieszkańcom, które są realizowane przez 
gminy, powiaty, miasta i województwa w całej Polsce - zazna-
czył Poseł na Sejm RP Kazimierz Choma.
 Program wspiera zrównoważony rozwój i nowe 
inwestycje m.in. w drogi, transport publiczny, kanali-
zacje, szkoły czy boiska. Wspomaga też rozwój lokalnej 
przedsiębiorczości. Firmy z regionu będą uczestniczyły 
w pracach nad wygranymi projektami, tworząc nowe 
miejsca pracy. Działania te poprawią warunki życia 
lokalnej społeczności.
- Na ręce Pana Posła Kazimierza Chomy składam słowa 
wdzięczności dla rządu Premiera Mateusza Morawieckiego. To 
największe w historii powiatu wsparcie finansowe na realiza-
cję inwestycji, które otrzymał każdy samorząd, bez względu na 
barwy polityczne - komentował podczas spotkania Staro-
sta Kraśnicki Andrzej Rolla.

Dodatkowe pieniądze na inwestycje przyspieszą 
rozwój naszego regionu!

 W drugiej edycji programu samorządy z Powia-
tu Kraśnickiego otrzymają dofinansowanie na:
Powiat Kraśnicki: Przebudowę drogi powiatowej nr 2289L Strzy-
żewice-Zakrzówek-Sulów-Blinów-Polichna w Powiecie Kraśnickim.
Gmina Annopol: Budowę sieci wodociągowej w Annopolu, 
Nowym Rachowie, Hucie i Zychówkach oraz modernizacja sieci 
wodociągowej i ujęcia wody w Grabówce - 14 679 780,49 zł.
Gmina Dzierzkowice - Rewitalizację obszaru i budynków zdegra-
dowanych w miejscowości Terpentyna - 3 527 500,00 zł; Moder-

nizację i przebudowa infrastruktury drogowej Gminy Dzierzko-
wice - 4 723 400,00 zł.
Gmina Gościeradów - Budowę hali sportowo-widowiskowej 
w Gościeradowie - 9 500 000,00 zł.
Gmina Kraśnik - Przebudowę drogi gminnej nr 108382L w miej-
scowości Słodków Trzeci - 4 715 000,00 zł.
Gmina Szastarka - Przebudowę dróg gminnych na terenie 
Gminy Szastarka - 4  987  500,00  zł.; Przebudowę (moderniza-
cję) dróg dojazdowych do gruntów rolnych w Gminie Szastarka - 
1 045000,00 zł; Przebudowę dróg gminnych poprzez utwardzenie 
płytami YOMBA na terenie Gminy Szastarka - 3 990 000,00 zł.
Gmina Trzydnik Duży - Budowę i modernizację dróg gminnych 
i dróg transportu rolnego w Gminie Trzydnik Duży - 4 655 000,00 zł;  
Budowę i modernizację oświetlenie ulicznego w  Gminie Trzydnik 
Duży - 1 350 000,00 zł; Budowę i modernizację infrastruktury spor-
towej na terenie Gminy Trzydnik Duży - 1 800 000,00 zł.
Gmina Urzędów - Remonty dróg gminnych na tere-
nie Gminy Urzędów - 5  225  000,00  zł; Termomoderniza-
cję budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Urzę-
dów - 3  600  000,00  zł; Modernizację obiektu Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie 
- 2 125 000,00 zł.
Gmina Wilkołaz - Rozbudowę Szkoły Podstawowej w Rudni-
ku Szlacheckim oraz modernizację budynku remizy OSP/świetli-
cy wiejskiej w Wólce Rudnickiej - 7  735  000,00  zł; Modernizację 
i przebudowę infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wilkołaz 
- 1 900 000,00 zł.
Gmina Zakrzówek - Przebudowę dróg w Gminie Zakrzówek 
etap I - 4 987 500,00 zł; Przebudowę dróg w Gminie Zakrzówek 
etap II - 3 990 000,00 zł; Budowę i przebudowę sieci wodno-ka-
nalizacyjnej w Gminie Zakrzówek etap I - 997 500,00 zł.
Miasto Kraśnik - Modernizacjęx kortów tenisowych przy Miej-
skim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Kraśniku - 4 320 000,00 zł; 
Budowę i modernizację infrastruktury drogowej na terenie 
Miasta Kraśnik - 9 500 000,00 zł.
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 To odcinek 20 kilometrowej trasy ekspresowej, 
dwujezdniowej z dwoma pasami ruchu. Jej udostępnie-
nie kierowcom oznacza, że z Lublina będzie można już 
swobodnie dojechać - ekspresówką- do Rzeszowa. 
- Nowa trasa jest dużym udogodnieniem dla podróżujących, 
wpłynie korzystnie na poprawę bezpieczeństwa i komfort jazdy 
- zaznaczył Starosta Kraśnicki Andrzej Rolla.
 Cały odcinek od Lublina do Rzeszowa to 
element szlaku Via Carpatia - europejskiej trasy, która 

OTWARcIe OSTATnIegO ODcInkA
TRASy S19 LUBLIn - RZeSZóW
21 maja Starosta Kraśnicki Andrzej Rolla, Wicestarosta Kraśnicki Paweł Kudrel oraz 
Przewodniczący Rady Powiatu Kraśnickiego Jacek Dubiel uczestniczyli w oficjalnym otwarciu 
odcinka drogi S19 z Niedrzwicy Dużej do Kraśnika. 

W spotkaniu uczestniczyli samorządowcy i parlamentarzyści z całego regionu.

ma połączyć południe 
z północą kontynentu. 
Docelowo droga pozwo-
li przejechać z Grecji 
(Saloniki) aż do Kłaj-
pedy, litewskiego portu 
nad Bałtykiem. Przebie-
ga przez Grecję, Bułga-

rię, Rumunię, Węgry, Słowację, Polskę i Litwę. Goto-
wa trasa z pewnością przyczyni się do rozwoju handlu 
a  tym samym do wzbogacenia regionów leżących 
wzdłuż niej.
- Dzisiaj szlak Via Carpatia - częściowo już dostępny, a częścio-
wo realizowany i projektowany - liczy kilka tysięcy kilome-
trów. Na terenie Polski to trasa, której łączną długość szacu-
je się na około 760 km [w województwie lubelskim to 200 
km (red.)] - mówił minister Andrzej Adamczyk.

W uroczystym otwarciu odcinka trasy S19 Lublin-Rzeszów
udział wziął Minister Infrastuktury Andrzej Adamczyk. 

ReALIZAcjA RZĄDOWegO PROgRAMU 
nA TRenIe POWIATU kRAśnIckIegO
 W ramach otrzymanych środków z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych, o które wnioskowali samorządowcy z powiatu, 
w chwili obecnej realizowane są m.in inwestycje:
- Przebudowa drogi powiatowej nr 2725L Zdrapy- 
Pułankowice w gminie Wilkołaz - w trakcie realizacji 
- zaawansowanie ok. 20% - realizuje konsorcjum firm: 
PBI Infrastruktura S.A. i PBI WMB Sp. z .o.o. - całko-

wity koszt 8 731 758,25 zł - termin realizacji: wrzesień 
2023 r. - wysokość dofinansowania 95%.
- Przebudowa dróg powiatowych w gminie Szastarka 
nr 2740L i Trzydnik Duży nr 2720L - w trakcie reali-
zacji - zaawansowanie ok. 60% - realizuje konsorcjum 
firm: PBI Infrastruktura S.A. i PBI WMB Sp. z .o.o. 
- całkowity koszt 3 099 439,90 zł - termin realizacji: do 
kwietnia 2023 r. - wysokość dofinansowania 95%.
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 Tegoroczne Święto Malin odbyło się 10 lipca 
a jego organizatorami byli Starosta Kraśnicki Andrzej 
Rolla, Przewodniczący Rady Powiatu w Kraśniku 
Jacek Dubiel oraz Burmistrz Urzędowa Paweł Dąbrow-
ski. Patronatem honorowym wydarzenie objęli Poseł do 
Parlamentu Europejskiego Beata Mazurek, Poseł do 
Parlamentu RP Kazimierz Choma i Marszałek Woje-
wództwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski.
 Festiwal Maliniaki rozpoczęła uroczysta Msza 
Święta odprawiona w intencji plantatorów owoców 
miękkich w Kościele pw. Świętego Mikołaja w Urzędo-
wie. Po Eucharystii uczestnicy wydarzenia udali się na 
stadion sportowy KS Orzeł Urzędów w Mikuszewskim, 
gdzie otwarcia festiwalu dokonali Starosta Kraśnicki, 
Burmistrz Urzędowa oraz gość specjalny z Kijowa na 
Ukrainie Oksana Melechova, która znalazła schronie-
nie przed wojną w naszym powiecie. W części oficjal-
nej głos zabrali zaproszeni goście, a wśród nich: Poseł 
na Sejm RP Kazimierz Choma, Marszałek Wojewódz-
twa Lubelskiego Jarosław Stawiarski, oraz Radni Woje-
wództwa Lubelskiego Anna Baluch i Marek Kos.
 Festiwal Maliniaki rokrocznie stanowi okazję 
do nagrodzenia zasłużonych rolników i sadowników 
z terenu Powiatu Kraśnickiego, którzy w sposób szcze-
gólny wyróżniają się swoją pracą i zaangażowaniem, 
przyczyniając się do wzrostu produkcji malin i innych 
owoców miękkich w skali całego kraju. Podczas tego-
rocznego festiwalu Medalem Starosty odznaczeni 
zostali:
Grzegorz Płecha - gm. Dzierzkowice, Krzysztof Zapal-
ski – gm. Dzierzkowice, Marzena Łaska – gm. Wilko-
łaz, Krzysztof Piątek – gm. Gościeradów, Jan Milczach 
– gm. Urzędów, Krzysztof Kędra – gm. Gościeradów, 
Michał Matysiak – gm. Szastarka, Sławomir Brzu-
sek – gm. Urzędów Moniaki, Piotr Stec – gm. Urzę-
dów, Waldemar Mirodka – gm. Urzędów, Marcin 
Węcławski – gm. Urzędów, Michał Puzon – gm. Urzę-
dów, Paweł Rak – gm. Urzędów, Jakub Rychter – gm. 
Urzędów, Rafał Świątkowski – gm. Urzędów, Walde-
mar Stępień – gm. Urzędów oraz twórca ludowy Ceza-
ry Gajewski – gm. Urzędów.

PLAnTATORZy UcZcILI SWOje śWIĘTO
PODcZAS FeSTIWALU
Bez wątpienia jednym z największych wydarzeń kulturalnych cieszących się dużym 
zainteresowaniem mieszkańców i znajdującym od lat swoje miejsce w kalendarzu Powiatu 
Kraśnickiego jest Festiwal Maliniaki.

Poza przyznanymi 
odznaczeniami Starosty 
Kraśnickiego nagrodzono 
także innych uczestników 
festiwalu, którzy dokona-
li zgłoszenia w  powiato-
wym konkursie na najład-

niejsze stoisko promocyjne Maliniaków 2022. I miejsce zaję-
ło KGW w Liśniku Dużym, II miejsce DPS w Kraśni-
ku, a III miejsce KGW Dzierzkowice-Góry. Wyróżnie-
nia w konkursie otrzymały: Gmina Gościeradów, DPS 
w Popkowicach oraz KGW w Bęczynie.
 W dniu festiwalu nagrodzeni zostali także 
uczestnicy prezentujący swoje zdolności kulinarne w 
konkursie „Malinowa Kuchnia”. Spośród wszystkich zgło-
szonych komisja konkursowa wyłoniła następujących 
zwycięzców: I miejsce KGW ,,Dzierzkowianki” (Piero-
gi z nadzieniem z twarożku i malin), II miejsce KGW 
w  Gościeradowie (Czekoladowe doniczki z malina-
mi), III miejsce Terapia Zajęciowa DPS w Popkowicach 
(Zakręcony kurczak w malinach).
 Wszystkim nagrodzonym serdeczne gratulacje 
złożyli Starosta Kraśnicki Andrzej Rolla oraz przewod-
niczący poszczególnych komisji konkursowych.
 W części artystycznej Festiwalu Maliniaki 
2022 swoje umiejętności zaprezentowali artyści z tere-
nu Powiatu Kraśnickiego: zespół wokalny „Wesołe 
Nutki” z Ośrodka Kultury w Urzędowie, zespół śpie-
waczy „Błękit” z Zakrzówka, zespół wokalny „Blino-
wianeczki” z Blinowa, wokalistka Letycja Łyszczarz 
z Gościeradowa, zespół taneczny „Tudrus” z Centrum 
Kultury i Promocji w Kraśniku, Parafialna Orkie-
stra Dęta z Szastarki, wokalistka Kinga Wołoszyn 
z CKiP w Kraśniku i gość z Ukrainy wokalistka Ivan-
ka Kolotyłło. Gwiazdą wieczoru był zespół VIDEO, 
który rozbawił całą festiwalową publiczność. Tegorocz-
ne świętowanie zakończyła dyskoteka pod gwiazdami 
poprowadzona przez zespół SK-1.
 Warto nadmienić, że imprezie towarzyszyło 
wiele ciekawych stoisk promocyjnych Powiatu Kraśnic-
kiego, gmin, Urzędu Marszałkowskiego Woj. Lubelskie-
go, Lubelskiej Izby Rolniczej w Lublinie, Wojsk Obrony 
Terytorialnej, Państwowej Straży Pożarnej w Kraśniku, 
Komendy Powiatowej Policji w Kraśniku i inne.
 Wszystkim zaangażowanym serdecznie dzię-
kujemy za obecność i już teraz zapraszamy do udziału 
w kolejnej edycji Festiwalu Maliniaki.
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 W niedzielę, 4 września Gmina Trzydnik Duży 
była gospodarzem Dożynek Powiatowo - Gminnych 
Powiatu Kraśnickiego i Gminy Trzydnik Duży. W tym 
roku Święto Plonów zostało objęte patronatami hono-
rowymi: Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrze-
ja Dudy, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Henry-
ka Kowalczyka, Posła do Parlamentu Europejskie-
go Beaty Mazurek, Posła do Sejmu RP Kazimierza 
Chomy i Marszałka Województwa Lubelskiego Jaro-
sława Stawiarskiego.
 Uroczystość rozpoczęła Msza Święta polowa 
odprawiona w intencji dziękczynnej za zebrane plony 
i wszystkich rolników. W części oficjalnej, w której 
zaproszonych gości i rolników z terenu powiatu powita-
li gospodarze wydarzenia Starosta Kraśnicki Andrzej 
Rolla oraz Wójt Gminy Trzydnik Duży Krzysztof Sera-
fin, odbył się obrzęd dożynkowy. Do udziału w uroczy-
stości zaproszono również delegację z miasta partner-
skiego Browary, a sam obrzęd dzielenia chleba stał się 
symbolem niesionej pomocy nękanej wojną Ukrainie 
oraz jedności nie tylko mieszkańców Powiatu Kraśnic-
kiego, ale obydwu sąsiadujących narodów. Część 
oficjalna Dożynek Powiatowo-Gminnych stanowi-
ła wyraz wdzięczności, który w przygotowanych prze-
mówieniach skierowali do wszystkich zebranych: Kazi-
mierz Choma Poseł na Sejm RP, Jarosław Stawiarski 
Marszałek Województwa Lubelskiego, Andrzej Maj 
Radny Rady Powiatu Kraśnickiego – zabierający głos 
w imieniu Posła do Parlamentu Europejskiego Krzysz-
tofa Hetmana, Krzysztof Babisz Kierownik Wydziału 
Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych w Urzę-
dzie Miasta Kraśnik oraz Michał Stawiarski – repre-
zentujący tego dnia Poseł do Parlamentu Europejskiego 
Beatę Mazurek.

Do udziału w tegorocznym Święcie Plonów wszystkich mieszkańców powiatu zaprosili Starosta Kraśnicki Andrzej Rolla, 
Przewodniczący Rady Powiatu w Kraśniku Jacek Dubiel oraz Wójt Gminy Trzydnik Duży Krzysztof Serafin. 

 Tradycyjnie już podczas obchodzonego Świę-
ta Plonów zasłużonym rolnikom przyznano nagrody 
i odznaczenia. W tym roku odznaką honorową „Zasłu-
żony dla Rolnictwa” Minister Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi Henryk Kowalczyk nagrodził Andrzeja Oszusta 
- rolnika z Trzydnika Dużego, natomiast Medale Staro-
sty Kraśnickiego przyznano Starostom Dożynek, Doro-
cie Oszust i Grzegorzowi Radwanowi oraz wyróżnia-
jącym się rolnikom: Marcie Rycerz (gm. Dzierzkowice), 
Ani Rusinek (gm. Dzierzkowice), Mateuszowi Buremu 
(gm. Urzędów), Leszkowi Rusinkowi (gm. Dzierzkowi-
ce), Andrzejowi Piotrowi Drewniakowi (gm. Trzydnik 
Duży), Ryszardowi Kowalowi (gm. Kraśnik), Marko-
wi Krawczykowi (gm. Szastarka), Rafałowi Mazur-
kowi (gm. Gościeradów), Józefowi Bartnikowi (gm. 
Wilkołaz), Michałowi Sobieszczańskiemu (gm. Trzyd-
nik Duży), Andrzejowi Lewandowskiemu (gm. Szastar-
ka), Krzysztofowi Plasze (gm. Szastarka), Waldemaro-
wi Fryzowi (gm. Trzydnik Duży). Nagrodzeni rolnicy 
otrzymali również okolicznościowe nagrody ufundowa-
ne przez Starostę Kraśnickiego Andrzeja Rollę.
 Podczas obchodzonych Dożynek Powiatowo-
Gminnych rozstrzygnięto szereg konkursów przygoto-
wanych przez Organizatorów wydarzenia.

W hoŁDZIe ZA DARy NIeBA
śWIĘTO PLOnóW W POWIecIe kRAśnIckIM 

W wystąpieniu delegacji z miasta partnerskiego Browary nie zabrakło 
podziękowań za ogromne wsparcie udzielone ogarniętej wojną Ukrainie.

Do kraju tego, gdzie kruszynę chleba
Podnoszą z ziemi przez uszanowanie
Dla darów Nieba...
            Tęskno mi, Panie...

Cyprian Kamil Norwid

Na ręce gospodarzy symbolicznego przekazania chleba dokonali 
Starostowie Dożynek: Pani Dorota Oszust i Pan Grzegorz Radwan.
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 W konkursie gminnym na najładniejszy wieniec 
dożynkowy zwyciężyły wieńce zaprezentowane przez 
KGW w Węglinie oraz KGW Liśniczanki w Liśniku 
Małym, natomiast w ogłoszonym powiatowym konkur-
sie wieńca dożynkowego w kategorii wieńca tradycyjne-
go - I miejsce zajęło Koło Gospodyń Wiejskich w Węgli-
nie (gm. Trzydnik Duży), II miejsce wieniec z KGW 
i Sołectwa Rudnik I (gm. Zakrzówek), III miejsce - OSP 
Opoka (gm. Annopol), a w kategorii wieńca współcze-
snego I miejsce zajęła Grupa Wieńcowa z Huty Józefów 
(gm. Szastarka), II miejsce - grupa wieńcowa Dzierzko-
wice Podwody i Krzywie (gm. Dzierzkowice), III miej-
sce - Sołectwo Salomin (gm. Gościeradów).
 Ponadto został rozstrzygnięty konkurs na 
najładniejsze stoisko promocyjne Dożynek Powiatowo-
Gminnych 2022 (I miejsce – stoisko Gminy Trzydnik 
Duży; II miejsce – stoisko KGW Moniaki, gm. Urzędów; 
III miejsce – KGW Blinów Pierwszy, gm Szastarka) oraz 
konkurs na tradycyjny chleb dożynkowy, w którym, 
przyznając I miejsce, za najsmaczniejszy komisja uzna-
ła wypiek przygotowany przez KGW Łychów Szlachec-
ki, II miejsce otrzymał chleb z KGW w Mniszku, a III 
- bochen od KGW w Rzeczycy Ziemiańskiej.
 Nagrody oraz licznie przygotowane dyplo-
my pokazują, że z roku na rok mieszkańcy Powia-
tu Kraśnickiego chętniej biorą udział w proponowa-
nych konkursach, których rozstrzygnięcie odbywa się 
podczas imprez plenerowych.
 Prócz przyznania nagród uczestnikom konkur-
sów tegoroczne dożynki były również okazją do zapre-
zentowania utalentowanych twórców z terenu powia-
tu, którym poświęcona została część artystyczna. 
Swoją obecnością wydarzenie uświetnił występ zespo-
łu LOVERBOY, po którym na scenie zagościła gwiaz-
da wieczoru - zespół IRA. Tuż po koncercie publicz-

Na długo w pamięci widowni pozostanie koncert zespołu IRA...

ność mogła obejrzeć Teatr Ognia w pokazie pt. „We will 
rock you” Agencji Eventów Historycznych „Sarmata”, 
a całość imprezy dopełniło DJ Party.
 Moc atrakcji dla dzieci, wspaniałe stoiska 
z  regionalnymi potrawami, liczne pokazy podczas 
zorganizowanych we współpracy Starostwa Powiato-
wego w Kraśniku, Gminy Trzydnik Duży, Gminne-
go Ośrodka Kultury w Trzydniku Dużym oraz przy 
partnerstwie Stowarzyszenia Wschód Lubelskich Serc 
Dożynek Powiatowo-Gminnych 2022 przyczyniły się 
do bardzo dużej frekwencji na gminnym stadionie 
w Trzydniku Dużym.
 Tym, którzy przyczynili się do tak pięknego 
przygotowania tegorocznego Święta Plonów dziękuje-
my za pracę i zaangażowanie, a sponsorom za wsparcie 
wydarzenia. Byli to: 
Lotto, Akpol, Bogdanka, Grupa Azoty Puławy, Grupa 
PBI, Bank Spółdzielczy ZK, Wod-Bud, EkoLand, Erka-
do, WKW, Darex, Rystal BUD, Wilkołaziak, Owoc-
mix, Moto-Gama, Guittard, Mizar, Zakłady Poligra-
ficzne AJG, Gospodarstwo Rolne Państwa Bujanow-
skich, Wald-Sad Waldemar Zapalski, Pszczółka.

Zasłużony dla Rolnictwa Andrzej Oszust otrzymał odznakę honorową z rąk 
Posła na Sejm RP Kazimierza Chomy oraz Członka Zarządu LIR Janusz Skrzypka.

Doceniając ciężką pracę na roli, Starosta Kraśnicki odznaczył rolników 
medalem za zasługi na rzecz Powiatu Kraśnickiego. 

Nielada wyzwaniem było wyłonienie zwycięzców w konkursie 
na tradycyjny chleb dożynkowy.

Podczas wystąpienia Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski 
odczytał list Prezesa Prawa i Sprawiedliwości Jarosława Kaczyńskiego 

skierowany do uczestników Dożynek Powiatowo-Gminnych.
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 Rajdy Tour de Lubelskie odbywały się w okresie 
od 2-24 lipca 2022 r. na terenie 8 powiatów wojewódz-
twa lubelskiego: biłgorajskiego, janowskiego, hrubie-
szowskiego, tomaszowskiego, zamojskiego, lubelskie-
go, chełmskiego oraz kraśnickiego. To promocja miejsc 
znajdujących się na mapie turystyki rowerowej woje-
wództwa, a z drugiej strony zapowiedź międzynarodo-
wego, sportowego wydarzenia, które znowu zawitało 
do naszego regionu.

W niedzielę 24 lipca w Kraśniku wystartował Rodzinny Rajd Rowerowy „Tour de Lubelskie”, podczas 
którego mieszkańcy powiatu pokonali trasę z dzielnicy fabrycznej do Parku im. Jana Pawła II 
w Kraśniku. Była to impreza towarzysząca wyścigowi kolarskiemu Tour de Pologne, której gościem 
honorowym był Dyrektor Generalny TdP Czesław Lang.

RODZInny RAjD ROWeROWy
„TOUR De LUBeLSkIe” W POWIecIe kRAśnIckIM!

 Dla uczestników 
organizatorzy przy-
gotowali okoliczno-
ściowe koszulki, a na 
mecie czekały rowe-
ry i gadżety rowero-
we do rozlosowania. 
Dodatkowymi atrak-
cjami były animacje 

dla dzieci, dmuchany park rozrywki, stoiska promocyj-
ne i gastronomiczne, pokazy służb mundurowych oraz 
zabytkowe samochody.
 Wśród uczestników rozlosowano zestawy 
gadżetów oraz 6 rowerów, które ufundowali sponsorzy: 
firma EKO-Energia z Kraśnika i Rystal-Bud z Kielc.
  Zaplanowaną trasę rajdu wspólnie ze Starostą 
Kraśnickim Andrzejem Rollą pokonał Dyrektor Gene-
ralny Tour de Pologne Czesław Lang.

Każdy z uczestników rajdu mógł liczyć na pamiątkowe zdjęcie i autograf legendy 
polskiego kolarstwa Czesława Langa.

Pokonując ramię w ramię metę rajdu Starosta Kraśnicki Andrzej Rolla i Dyrektor 
TdP Czesław Lang zaprosili do kibicowania podczas startu 

III etapu Tour de Pologne w Powiecie Kraśnickim.

Pamiątkowe zdjęcie zwycięzców losowania nagród ufundowanych przez sponsorów.
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 Na starcie wyścigu wśród znamienitych gości 
byli obecni również Dyrektor Generalny TdP Czesław 
Lang, Z-ca Dyr. Generalnego Agata Lang oraz Dyr. 
ds. Mediów Elżbieta Lang, którzy tuż przed prezen-
tacją poszczególnych zawodników wręczyli gospoda-
rzom miejsca symboliczne podziękowania za włączenie 
się w organizację jednego z najważniejszych wydarzeń 
sportowych w Polsce. Z rąk gości honorowych podzię-

Na mapie 79. Tour de Pologne UCI World Tour, który w tym roku rozgrywał się pod hasłem 
„Wyścig dla pokoju”, Powiat Kraśnicki gościł dwukrotnie. Pierwszego dnia kolarze 
przemierzali trasę z Kielc do Lublina, prowadzącą m. in. przez Annopol i Józefów nad 
Wisłą, natomiast trzeciego dnia zawodnicy międzynarodowego wyścigu rozpoczynali 
kolejny etap w Powiecie Kraśnickim.

kOLARZe Z cAłegO śWIATA
WySTARTOWALI Z POWIATU kRAśnIckIegO!

kowania przyjęli: reprezentu-
jąca Marszałka Wojewódz-
twa Lubelskiego Jarosława 
Stawiarskiego – Anna Baluch 
Radna Sejmiku Województwa 
Lubelskiego, Starosta Kraśnicki 
Andrzej Rolla oraz Burmistrz 
Miasta Kraśnik Wojciech Wilk.
 Podczas III etapu 

79. Tour de Pologne kolarzom przypadł do pokonania 
najdłuższy odcinek całego wyścigu. Zawodnicy stający 
na starcie w Kraśniku zmierzyli się z blisko 238 kilome-
trową trasą zakończoną zwycięstwem Kolumbijczyka 
Sergio Higuity (Bora-Hansgrohe), który tego dnia stał 
się nowym liderem w klasyfikacji generalnej. Zwycięzcą 
całego wyścigu, który zakończył się 5 sierpnia w Krako-
wie został Brytyjczyk Ethan Hayter (Ineos Grenadiers).

Na starcie III etapu pojawili się najlepsi kolarze z całego świata. Tuż przed startem wyścigu Czesław Lang podziękował 
za współorganizację III etapu 79. Tour de Pologne.
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WOjSkOWe śWIĘTO 
W POWIecIe kRAśnIckIM
- Najlepszą i najskuteczniejszą odpowiedzią na zagrożenia 
jest wzmocnienie polskich sił zbrojnych. Dlatego też 
zdecydowaliśmy o tym, aby rozpocząć kampanię 
dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej - powiedział 
Minister obrony Narodowej Mariusz Błaszczak, który 
w Kraśniku zainaugurował nowy projekt na rzecz rozwoju 
polskich sił zbrojnych.

„Ja, żołnierz Wojska Polskiego przysięgam służyć wiernie Rzeczypospolitej 
Polskiej, bronić jej niepodległości i granic. Stać na straży Konstytucji, strzec honoru 

żołnierza polskiego, sztandaru wojskowego bronić. Za sprawę mojej Ojczyzny 
w potrzebie, krwi własnej ani życia nie szczędzić. Tak mi dopomóż Bóg.”

Podczas wydarzenia Minister Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak spotkał się 
z uczniami i nauczycielami klas mundurowych Zespołu Szkół nr 3 w Kraśniku.

 Dobrowolna zasadnicza służba wojskowa została 
wprowadzona przełomowym dokumentem dla obronno-
ści RP i polskich sił zbrojnych - ustawą o obronie Ojczy-
zny. Ustawa zawiera dostosowany do współczesnych 
wyzwań całokształt prawa wojskowego oraz proponu-
je  mechanizmy finansowania jego modernizacji, jak 
również wskazuje model do osiągnięcia 300 tys. żołnie-
rzy w polskich siłach zbrojnych (250 tys. w jednostkach 
operacyjnych oraz 50 tys. terytorialsów). Nowy rodzaj 
służby będzie skutecznym mechanizmem zwiększania 
liczebności Wojska Polskiego oraz budowania jego rezerw. 
 W trakcie pikniku w Kraśniku minister Mariusz 
Błaszczak wręczył karty powołania ochotnikom, którzy 
zdecydowali się na służbę w ramach dobrowolnej 
zasadniczej służby wojskowej. Kandydaci już wkrótce  

rozpoczną szkolenie podstawowe w jednej z jednostek 
wojskowych. Następnie przejdą do szkolenia specja-
listycznego. Po ukończeniu dobrowolnej służby będą 
mogli aplikować w szeregi WOT, rezerwy aktywnej lub 
do zawodowej służby wojskowej. 
 Tego samego dnia w Kraśniku minister uczest-
niczył w przysiędze wojskowej żołnierzy Wojsk Obrony 
Terytorialnej. Słowa roty przysięgi wojskowej wypowie-
działo 43 ochotników.

MUZykA ORgAnOWA WyBRZMI POnOWnIe
PODcZAS kOLejnycH kOnceRTóW
historia polskiej muzyki organowej sięga aż XII wieku, z którego pochodzi 
pierwszy zachowany zapis utworu na organy. od tego czasu rozwój twórczości 
organowej przebiega równolegle ze zmianami w budownictwie samego 
instrumentu, a wiek XIX to dla muzyki organowej prawdziwy renesans. 
 W chwili obecnej organy są nieodzownym 
elementem świątyń oraz sal koncertowych, w których 
można wysłuchać pięknie skomponowanych utworów 
muzycznych.
 19 czerwca w kościele pw. Matki Bożej Bole-
snej w Kraśniku Metropolita Lubelski abp Stanisław 
Budzik dokonał uroczystego poświęcenia nowych orga-
nów, które swym brzmieniem nie tylko uświetnia-
ją uroczystości kościelne, ale będąc jednym z najwięk-
szych instrumentów muzycznych, przyczyniają się do 
trwałości kultury muzyki organowej.

 Starosta Kraśnicki Andrzej 
Rolla, Przewodniczący Rady Powia-
tu w Kraśniku Jacek Dubiel oraz 
Proboszcz parafii pw. Matki Bożej 
Bolesnej serdecznie zapraszają 
wszystkich mieszkańców Powiatu 
Kraśnickiego na koncert w ramach 
cyklu koncertów organowych 

„Laudamus Deum”. Bliższe informacje na temat cyklu 
koncertów znajdziecie Państwo na załączonym plakacie.
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 Zgodnie z Zarządzeniem nr 35/2022 Staro-
sty Kraśnickiego z dnia 29 kwietnia 2022 r. do zadań 
pełnomocnika będzie należeć: nawiązywanie i rozwi-
janie współpracy z kołami gospodyń wiejskich dzia-

Andrzej Rolla powierzył Radnej Sejmiku Województwa Lubelskiego Annie Baluch 
rolę Pełnomocnika Starosty Kraśnickiego do Spraw Współpracy z Kołami Gospodyń 
Wiejskich. 

PełnOMOcnIk STAROSTy kRAśnIckIegO
DO SPRAW WSPółPRAcy Z kOłAMI gOSPODyń WIejSkIcH

W obecności Przewodniczącego Rady Powiatu w Kraśniku Jacka Dubiela oraz Wicestarosty Kraśnickiego  
Pawła Kudrela, Starosta Kraśnicki Andrzej Rolla dokonał oficjalnego przekazania Aktu Powołania Annie Baluch.

łającymi w Powiecie Kraśnic-
kim, wspieranie działań podej-
mowanych przez koła gospo-
dyń wiejskich na rzecz wszech-
stronnego rozwoju obszarów 
wiejskich, propagowanie wdra-
żanych inicjatyw mających na 
celu wspieranie działalności kół 
gospodyń wiejskich oraz współ-
praca z Agencją Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnic-
twa w tym zakresie, reprezen-
towanie Starosty Kraśnickiego 
na wydarzeniach związanych 
z funkcjonowaniem kół gospo-
dyń wiejskich, przedstawianie 
Staroście Kraśnickiemu bieżą-
cych informacji o podejmo-
wanych działaniach z zakresu 
realizowanych zadań.
- Dziękuję za powołanie mnie do 
pełnionej funkcji! Cieszę się, że będę 
mieć możliwość bliskiej współpracy 

z Kobietami Gospodarnymi i Wyjątkowymi z Powiatu Kraśnic-
kiego! – dodała odbierając Akt Powołania Radna Sejmi-
ku Województwa Lubelskiego Anna Baluch.

 W oficjalnym otwarciu nowej placówki wzię-
ła udział Prezes Stowarzyszenia „Wioski Dziecięce 
SOS” w Polsce Barbara Grasińska-Ciereszko, Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku 
Katarzyna Wójtowicz, oraz Dyrektor Wioski Dziecię-
cej SOS w Kraśniku Dariusz Krysiak.
- Na terenie Wioski Dziecięcej SOS w Kraśniku powstała 
placówka, w której zorganizowano 8 miejsc dla dzieci umieszcza-
nych w trybie interwencyjnym, gdzie sprawowana jest doraź-
na opieka nad dzieckiem w czasie trwania sytuacji kryzysowej. 

16 maja Starosta Kraśnicki Andrzej Rolla otworzył pierwszą w Powiecie Kraśnickim 
Placówkę opiekuńczo-Wychowawczą typu interwencyjnego.

PIeRWSZA W POWIecIe kRAśnIckIM 
PLAcóWkA OPIekUńcZO-WycHOWAWcZA TyPU InTeRWencyjnegO

Oficjalnego otwarcia placówki dokonali: Starosta Kraśnicki Andrzej Rolla, Dyrektor PCPR Katarzyna Wójtowicz 
oraz Prezes Stowarzyszenia „Wioski Dziecięce SOS” w Polsce Barbara Grasińska-Ciereszko.

Jest to projekt partnerski Powiatu 
Kraśnickiego, a także Wioski Dzie-
cięcej SOS w Kraśniku - informo-
wała Dyrektor PCPR Katarzy-
na Wójtowicz.
 Nowo powstała 
placówka jest zobowiązana 
przyjąć dziecko w przypad-
kach wymagających natych-
miastowego zapewnienia mu 
opieki. Czas pobytu dzie-
ci w  placówce to okres do 
3 miesięcy, a w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach 
pobyt ten może zostać wydłu-
żony do 6 miesięcy.

Placówka zapewni opiekę dzieciom 
w nagłych przypadkach.

Wrzesień 2022



InAUgURAcjA ROkU SZkOLnegO
2022/2023
W szkołach prowadzonych przez Powiat Kraśnicki rok 
szkolny 2022/2023 rozpoczęło 3 144 uczniów. W klasach 
pierwszych naukę podjęło 1 022 uczniów w 35 oddziałach 
szkół ogólnodostępnych.
 Największą popularnością w tym roku cieszą 
się kraśnickie licea ogólnokształcące, w których jest 
585 nowych uczniów. W klasach pierwszych kraśnic-
kich techników po raz pierwszy naukę rozpoczęło 312 
uczniów w zawodach technik: ekonomista, elektryk, 
budownictwa, geodeta, pojazdów samochodowych, logi-
styk, mechatronik, żywienia i usług gastronomicznych, 
hotelarstwa, informatyk oraz programista – stanowią-
cy nowy profil kształcenia. Najmniej liczną grupę wśród 
uczniów klas I stanowią uczniowie branżowej szko-
ły I stopnia – 125, którzy kształcić się będą w zawodzie 
elektromechanik pojazdów samochodowych i mecha-
nik pojazdów samochodowych w Zespole Szkół nr 3 
w Kraśniku oraz w oddziale wielozawodowym w Zespo-
le Szkół w Annopolu. Ponadto po raz pierwszy w „Trójce” 

funkcjonowanie rozpoczyna branżowa szkoła II stop-
nia w zawodzie technik pojazdów samochodowych, do 
której przyjętych zostało 25 uczniów.
 Szkoły powiatowe oferują stale unowocześnianą 
i doposażaną bazę szkolną i sportową, zajęcia dodat-
kowe realizowane we współpracy z uczelniami wyższy-
mi, możliwość zamieszkania w internacie, bursie, 
udział w ciekawych projektach, w tym zagranicznych 
m.in. Erasmus+, wymianie młodzieży, a dla najlepszych 
uczniów stypendia. Obecnie w Zespołach Szkół: nr 1, nr 
2 i nr 3 w Kraśniku realizowany jest projekt współfinan-
sowany ze środków Europejskiego Funduszu Społeczne-
go, dzięki któremu 318 uczniów otrzymało stypendium 
stażowe, a 136 zostało skierowane na staże/prakty-
ki w roku 2022/2023. Łączna pula środków na stypen-
dia stażowe wynosi 1 180 400,00 zł, a szkoły biorące 
udział w projekcie zostały wyposażone w sprzęt i pomo-
ce dydaktyczne na kwotę 3 514 469,00 zł.
 Uczniom, którzy rozpoczęli nowy rok szkolny 
we wszystkich szkołach z terenu Powiatu Kraśnickiego 
życzymy owocnej nauki oraz satysfakcji z dokonanych 
wyborów szkół. 

 Browary są położone w sąsiedztwie Kijowa. 
Podczas pierwszych ataków lotniczych zginęło w nich 
kilka osób, a kilkanaście zostało rannych. Od początku 
wojny nasz powiat wspiera mieszkańców pomocą huma-
nitarną. W takcie spotkania Naczelnik Wydziału Zarzą-

We wtorek 21 czerwca w Starostwie Powiatowym w Kraśniku odbyło się spotkanie 
z delegacją miasta partnerskiego Browary z Ukrainy.

jeDnA Z ULIc nA UkRAInIe
nAZWAnA POWIATeM kRAśnIckIM

Podziękowania za okazaną pomoc płynącą w stronę Ukrainy przekazała delegacja 
z miasta partnerskiego Browary.

dzania Kryzysowego i Współ-
pracy ze Służbami Munduro-
wymi Urzędu Miasta Browa-
ry Vasyl Dohań wraz z małżon-
ką Olhą przekazali w imieniu 
mera Ihora Sapożko podzięko-
wania dla mieszkańców Powia-
tu Kraśnickiego oraz symbo-
liczną tabliczkę z nazwą ulicy 
w mieście partnerskim, która 
nosi imię naszego powiatu. Mer 
Sapożko odznaczył także Meda-
lem za Pomoc Ukrainie Staro-
stę Andrzeja Rollę. Przy okazji 
wizyty nasz powiat przekazał 
kolejny transport humanitarny 
do miasta z żywnością, środka-
mi medycznymi, lekami i agre-
gatem prądotwórczym. 
 W spotkaniu wzię-
li także udział: Wicestarosta 

Kraśnicki Paweł Kudrel, Przewodniczący Rady Powia-
tu Kraśnickiego Jacek Dubiel, Członkowie Zarzą-
du Powiatu Kraśnickiego: Tadeusz Dziurda, Henryk 
Flis, Marek Kołtun, a także Sekretarz Powiatu Łukasz 
Skokowski i Skarbnik Powiatu Iwona Szymańska.

12 PANORAMA Powiatu Kraśnickiego

Podczas rozpoczęcia roku szkolnego w Zespole Szkół nr 2 w Kraśniku obecni byli 
przedstawiciele Parlamentu i władz samorządowych.

Dla wielu uczniów nowy rok szkolny to nie tylko powrót do nauki ale również czas 
planowania i wyboru przyszłej drogi życiowej.
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